
Projekt je spolufinancován z Fondu soudržnosti.  
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové,
Ministerstvo  životního  prostředí  Odbor  ochrany  ovzduší  si  Vás 
dovoluje  pozvat  na  připravované  semináře  zaměřené  na  zvýšení 
absorpční  kapacity  a  podpoření  předkládání  dostatečného  počtu 
vhodných projektů pro Operační program Životní prostředí, Prioritní 
osu 2 „Zlepšování kvality ovzduší a snižování emisí“. Cílem seminářů 
je  zvýšit počet  žadatelů,  kteří budou  schopni organizovat přípravu a 
realizaci  projektů,  zaměřujících  se  na  zlepšení  nebo  udržení  kvality 
ovzduší,  omezení  emisí  základních  znečišťujících  látek  do  ovzduší  s 
důrazem  na  využití  inovativních  environmentálně  šetrných  způsobů 
výroby energie včetně obnovitelných  zdrojů energie a energetických 
úspor.  

KLADNO 
HOTEL KLADNO 
29. ČERVENCE 2008 

ÚSTÍ NAD LABEM,  
BEST WESTERN HOTEL VLADIMIR 
14. SRPNA 2008 

OSTRAVA 
 HOTEL ATOM  
21. SRPNA 2008  

HRADEC KRÁLOVÉ 
HOTEL ČERNIGOV 

26. SRPNA 2008 
 

BRNO 
 HOTEL AVANTI 
 28. SRPNA 2008 

 
 



Projekt je spolufinancován z Fondu soudržnosti.  
 

 
 

Program seminářů  

 

   
   

 

   

   
   

 

 9:00 – 9:45 registrace účastníků 

 9:45-13:00 dopolední blok přednášek  
1. Cíle Prioritní osy z pohledu stávající  
i připravované legislativy 
přípustná úroveň znečištění a znečišťování ovzduší; 
zvláštní ochrana ovzduší; povinnosti provozovatelů 
zdrojů znečišťování ovzduší; stanoviska a povolení 
orgánů ochrany ovzduší; správní činnosti v oblasti 
ochrany ovzduší 

2. Zaměření Prioritní osy 2 OPŽP  
typy projektů; cíle intervence; základní a okrajové 
podmínky; podmínky přijatelnosti; klíčové indikátory; 
příjemci 

3. Základní principy hodnocení projektů 
základní chyby; předpoklady pro úspěch 

4. Klíčové faktory zpracování žádosti 
finanční analýza; veřejná podpora; způsobilé výdaje; 
komentování specifických kritérií; zkušenosti se 
zpracováním žádosti; základní chyby a předpoklady 
pro úspěch 

5. Místní znalost, identifikace typových místních 
projektů v regionu konání semináře 

 13:00-14:00 oběd  

 14:00-15:30 odpolední workshop 
V rámci workshopu bude probíhat diskuse konkrétních 
záměrů účastníků semináře, např. přijatelnost konkrétních 
námětů z pohledu obecných a specifických kritérií 
přijatelnosti, diskuse možné míry dotace s ohledem na 
pravidla veřejné podpory a finanční analýzu. 

 15:30 ukončení semináře 
 

Přednášejí zástupci: 
 

• Odboru ochrany ovzduší, MŽP 
• Státního fondu životního prostředí i krajských 

pracovišť, oddělení příjmu žádostí  
• příslušného krajského úřadu  
• OI ČIŽP 
• zpracovatelů žádostí 

Odborný garant
Ing. Jan Kužel,

 ředitel Odboru ochrany ovzduší, MŽP

Stručně o OPŽP 

Operační program Životní prostředí nabízí v 
letech 2007 - 2013 z evropských fondů 
(konkrétně Fondu soudržnosti a Evropského 
fondu pro regionální rozvoj) přes 5 miliard 
euro. Objemem financí - 18,4 % všech 
prostředků určených z fondů EU pro ČR - se 
jedná o druhý největší český operační 
program. 
Cílem operačního programu je ochrana a 
zlepšování kvality životního prostředí jako 
základního principu trvale udržitelného 
rozvoje. Kvalitní životní prostředí je 
základem zdraví lidí a přispívá ke zvyšování 
atraktivity České republiky pro život, práci a 
investice, a podporuje tak naši celkovou 
konkurenceschopnost. 
Operační program Životní prostředí, který 
připravil Státní fond životního prostředí a 
Ministerstvo životního prostředí ve 
spolupráci s Evropskou komisí, přináší 
České republice prostředky na podporu 
konkrétních projektů v sedmi oblastech: 
Prioritní osa 1 –  
Zlepšování vodohospodářské infrastruktury 
a snižování rizika povodní 
Prioritní osa 2 –  
Zlepšování kvality ovzduší a snižování 
emisí 
Prioritní osa 3 –  
Udržitelné využívání zdrojů energie 
Prioritní osa 4 –  
Zkvalitnění nakládání s odpady  
a odstraňování starých ekologických zátěží 
Prioritní osa 5 – 
 Omezování průmyslového znečištění 
 a environmentálních rizik 
Prioritní osa 6 –  
Zlepšování stavu přírody a krajiny 
Prioritní osa 7 –  
Rozvoj infrastruktury pro environmentální 
vzdělávání, poradenství a osvětu 

 
Aktuální a detailní informace  

o jednotlivých programech a prioritních 
osách najdete na  www.opzp.cz. 

 



Projekt je spolufinancován z Fondu soudržnosti.  
 

 

 

 
 
   
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Organizační pokyny 
 
Vložné: Pro subjekty financované 
z veřejných zdrojů i komerční subjekty 
jsou semináře bezúplatné.  
 
Vyplněnou přihlášku zašlete laskavě 
nejpozději tři dny před konáním 
semináře na adresu Vodní zdroje 
Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 820, 
537 01 Chrudim III, tel. 469 682 303-
5, fax 469 682 310,  
e-mail: pecinova@ekomonitor.cz 
 
Akreditace: Semináře realizované 
v rámci tohoto cyklu se předkládají 
Akreditační komisi MV ČR, a 
účastníkům jednotlivých akcí budou 
podle par. 31 zák. č. 312/2002 Sb., o 
úřednících územně samosprávních 
celků a o změně některých zákonů, 
vydávána osvědčení s celostátní 
platností. 
 
Občerstvení i obědy budou pro 
účastníky semináře zajištěny. 
 
V případě, že se nebudete moci 
semináře zúčastnit, stornujte prosím 
přihlášku na seminář nejpozději dva 
dny před konáním akce. 
 
Na jednotlivých seminářích budou 
přednášet pracovníci z předních 
odborných pracovišť, v rámci každého 
semináře bude vyčleněn dostatečný 
prostor pro diskusi a dotazy posluchačů.  

 

Termíny a místa konání 
 

 Seminář 1 se koná 29. 7. 2008  
hotel Kladno 
Náměstí Sítná 3113 
 272 01 Kladno  
Doprava: Hotel Kladno se nachází v centru města 
Kladna, cca 20 km severozápadně od Prahy a 15 
min. jízdy od letiště. U hotelu je zastávka 
autobusové dopravy. 

 Seminář 2 se koná 14. 8. 2008 
hotel Best Western Hotel Vladimir,  
Masarykova 36 
400 01 Ústí nad Labem 1 

 
 

 Seminář 3 se koná 21. 8. 2008  
hotel Atom Ostrava 
 Zkrácená 2703 
 700 30 Ostrava 

 Seminář 4 se koná 26. 8. 2008 
hotel Černigov  
Riegerovo náměstí 1494 
 500 02 Hradec Králové 2 

 Seminář 5 se koná 28. 8. 2008 
hotel Avanti 
Střední 61 
602 00 Brno  
Doprava: Pro příjezd ze směru Praha sledujte 
směr Svitavy a směr Kaufland, po vjezdu na ulici 
Sportovní odbočte za Kauflandem doprava a 
sledujte směrovky k hotelu Avanti. 

 
 



Projekt je spolufinancován z Fondu soudržnosti.  
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA SEMINÁŘŮ 
ZVÝŠENÍ ABSORPČNÍ KAPACITY PRO OPERAČNÍ PROGRAM 

 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, PRIORITNÍ OSU 2  
„ZLEPŠOVÁNÍ KVALITY OVZDUŠÍ A SNIŽOVÁNÍ EMISÍ“ 

Odešlete laskavě na adresu: 
Vodní zdroje Ekomonitor, spol. s.r.o., 

Píšťovy 820, 537 01 Chrudim, fax 469 682 310 
 e-mail: pecinova@ekomonitor.cz  

 
jméno a příjmení, titul  

 
adresa plátce  
(firmy) 
 
 

 
 
 

DIČ (IČO)   
 

Telefon 
 

 
 

Fax 
 
 

 
 

e-mail 
 

 
 

Vyplněním přihlášky souhlasím se zasíláním elektronické nabídky seminářů a konferencí 
společnosti Vodní zdroje Ekomonitor Chrudim. 

Seminář 
 

místo konání  termín konání 

 
*Seminář 1  Kladno  29.7.2008 
 
*Seminář 2  Ústí nad Labem 14.8.2008 
 
*Seminář 3  Ostrava 21.8.2008 
 
*Seminář 4  Hradec Králové  26.8.2008 
 
*Seminář 5  Brno  28.8.2008 
datum, razítko, podpis 
 
 
 

*Nehodící se škrtněte! 


